
 

AM\812911CS.doc  PE439.742v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

14. 4. 2010 A7-0099/1 

Pozměňovací návrh  1 

Ingeborg Gräßle 

za skupinu PPE 

 

Zpráva A7-0099/2010 

Bogusław Liberadzki 

Udělení absolutoria za rok 2008: souhrnný rozpočet EU – oddíl III – Komise 

SEK(2009)1089 – C7-0172/2009 – 2009/2068(DEC) 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

118. vyslovuje politování nad tím, že 

členský stát, který vykazuje nejvyšší míru 

chyb a dostává největší podíl 

strukturálních fondů, obdržel mezi lety 

2000 a 2006 59 miliard EUR, nazpět EU 

však musel vrátit pouze 1,5 miliardy EUR; 

konstatuje, že tato částka činí méně než 

3 %; je znepokojen skutečností, že náklady 

na to, aby měl členský stát řádně fungující  

kontrolní systémy, tuto částku výrazně 

převyšují, což je demotivující; 

118. vyslovuje politování nad tím, že 

systém sankcí pro členské státy, které 

vykazují vysokou míru chyb a dostávají 

značný podíl finančních prostředků, je 

neúčinný, neboť tyto státy vrací pouze    

3–5 % z celkového objemu zpětně 

získaných prostředků; je znepokojen 

skutečností, že náklady na to, aby měl 

členský stát řádně fungující kontrolní 

systémy, tuto částku výrazně převyšují, což 

je demotivující; 

Or. en 

 

 


